CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre a denominação do antigo
CVI  Clube  de  Veteranos  Independentes

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro nos termos artigo 174, inciso VII, do Regimento Interno da Câmara Municipal, e pelos

motivos abaixo expostos, o seguinte:
O  vereador  subscrevente  foi  questionado  sobre  a  denominação  do  antigo  CVI-  Clube  de
Veteranos Independentes, localizado na Rua  Ervin Maier, nº 195, no Jardim Santa Izabel, nesta
municipalidade,  tendo em vista que a princípio o espaço CVI não possui  denominação,  é  o
presente para solicitar as seguintes informações.
Diante do exposto, muito respeitosamente,  REQUER que, ouvido plenário, seja encaminhado
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes questionamentos:

1 – O local acima mencionado possui denominação?

2 – Enviar as especificações exatas do local para os fins do artigo 6º, da lei nº 2.863/2013

(Lei que dispõe sobre as regras de denominação e alteração de denominação dos bairros,

vias  ou  logradouros  e  próprios  municipais),  quais  sejam,  localização,  legalização,

regularização etc. Sendo possível, enviar cópia do mapa de localização pra instrução do

projeto de denominação.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2023.

Daniel Laranjeira
Vereador - PSD

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - Site: https://www.hortolandia.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 250/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
50

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

10
9/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
3

08
:1

4:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
l L

ar
an

je
ira

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.h

or
to

la
nd

ia
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

D
34

-D
86

6-
D

03
5-

D
1E

E.

Pag. 1/1

APROVADO
13ª Sessão Ordinária - 03/05/2023